豊富なノウハウ、検定取得実績。
IDECは総合力でお応えできます。
概要
内圧防爆構造の制御盤は、内圧防爆システムとしての保護、監視
を確実に行えば容器内で爆発しない（非危険場所）と言う前提が
あるため、次のような大きな特長を持った防爆構造と言えます。
●  爆発性ガスの種類に関係なく全ての爆発性ガスを対象として設
計、製作可能。

Fh-039
SFFN/WFON 形 制御盤（内圧防爆構造）
内圧保護監視盤の標準外形寸法図 （単位：mm） 形番構成
1.　危険場所設置
2.　非危険場所設置
• ゾーン1および2
形式 容量 外形寸法
ECG2 20～40A
弊社ホームページよりECG形コントロール
ボックス（耐圧防爆構造）をご覧ください。
ECG10 60A
ECG60 80A
ECG70 100A
形式 容量 A B C D E d f
PM-1 20A 400 500 220 440 350 12 6
PM-2 40A 450 550 220 490 400 12 6
PM-3 60A 500 600 250 540 450 12 6
PM-4 80A 500 600 250 540 450 12 6
PM-5 100A 550 600 250 590 450 12 6
A t
C
E B
4-ød
D
• ゾーン3
 〔圧力スイッチ用本質安全防爆形バリア（i3nG5）収納〕
形式 容量 A B C D E d f
PMB-1 20A 550 500 220 590 350 12 6
PMB-2 40A 600 550 220 640 400 12 6
PMB-3 60A 650 600 250 690 450 12 6
PMB-4 80A 650 600 250 690 450 12 6
PMB-5 100A 700 600 250 740 450 12 6
A t
C
E B
4-ød
D
S F F N －030－
保護方式
圧力検出部
保護監視盤制御回路
端子箱
設計番号（IDEC登録番号）
 S ： 封入式内圧防爆構造
 W ： 通風式内圧防爆構造
 F ： 耐圧防爆構造
 I ： 本質安全防爆構造
 F ： 耐圧防爆形として危険場所設置
 O ： 開放形として非危険場所設置
 N ： 端子箱無
 F ： 端子箱を別に設置する場合
A1K O
パネル形式
パネル奥行寸法（Y寸法）
パネル幅寸法（X寸法）
パネル形式（A～Dタイプ）
設置場所
A1K
 I ： 屋内
 O ： 屋外形
防爆機器
内